partem decime tocius parochie de Houthawa quam sextamdecimam partem decime 
predictus Gosuilms et uxor ejus tenebant in feodum de Gerardo de Roden, milite, et quam 
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idem C;erardus tenebat in feodum de Radulpho de Roden, fratre suo, et quam idem 
RaduljJhus tenehal in fe(xJum de Sibilla, domina de Wavrin, resignavenillt in mww dicti 

Gerardi de Roden ... 
Actum anno domini milJesimo dl/centesimo trigesimo quarto, mense .febroario. 

R. A. Br., zelfde cartulariu~ folio 237 recto en Archief Bisdom Brugge, zelfde cartulari
u~ folio 187 verso. 

Bijlage XXIV - 1236, Zaterdag vóór Eerste zondag van de Vasten 

Ego Radulphus, domillus de Roden, omnibus prese11S scriptum inspecturis notum facio 

quod ego Emergardem, filiam Lismodis de Ghistel/a, et Iiberos eius et omnes de dictis 

Iiheris procreatos, et in postenlm procreandos, qllitos clamo ab omni seroitute, qua 

tenebal11ur dilecto nepoti meo Gerardo de Bar/eghem, folio quondam Gerardi de Roden, 
.fratris mei, pro viginti libris art. Ita quod si dietus Gerardus cum ad alJ110S diseretionis 

!JenJenerit quitationem dicte senlitutis ratam nOI1 haberet. Ego predictas viginti libras 

.Jacoho, .filio dicte Emergardis, vel heredibus suis intergraliter deberem restaurare. 

Actum aJlII0 domini millesimo,. ducentesimo, trigesimo quinto, Sabbatho ante Invocavit 

me. 

R. A Br., Décollvertes, 250, ll, Registrum terraru~ folio 215 recto. 

Onuitgegeven. 
Dezelfde vrijheid van dienstbaarheid werd verleend door de ridder Boudewijn van 

Beveren: Ego Bald de Bevera, notum facio uniuersis, quod Mergardis, ftlia Lismodis de 

Mora in parochia de Ghistella et liberi eius, et quidquid ab eis descenderit, a sernitute, qua 

mihi dudum tenehwlfur astricti, quitos dimitto, rmnquam ipsos calumniandos. Datum anno 
domini millesimo, ducentesimo, trigesimo tertio in octava Sancti Nicho/ai. R. A. Br., 
Découvertes, 11, Registrum terrarurn, folio 215 recto. 

Bijlage XXV - 1220, 21 d~ember 

Voor deze oorkonde, zie Bijlage XI. 

Bijlage XXVI - 1224, 28 november 

Voor deze oorkonde, zie Revue d'histoire et d'archéo/ogie, Deel 11, blz. 211. 
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Bijlage XXVII - 1226, juli 

E,g() Gerardus, mi/es de Rodel', el Margareta, uxor mea, notum fien volumus universis 
/JreSelltem cartam illspecturis quod Heilawidis, relicta Willelmi, filii Bemldis de ~'fuellkerca, 
de llostro assel1SlI el licel1tia, C011selltiellte qujdem et assellSUm prebellte Waltero clerico, 
.folio SilO, sextamdecimam partem decime de Houtawa quam de me in feodum telwit, 
Wallero abbati SmlCti Alldree juxta Bnlgis et ejusdem conveIltui pro celltum et quinquaginta 
libris.flaJldre/lSis mO/lete verJdidit et eam SiCilt debuit ill mamls nostras resignavit. Nos vero 
utilj/atj ecc/esie providelltes pro salute aJlimarom nostrarom ewuiem decimam viro 
vellerabili Radulpho, tonlaCerlSÎ et jlaJldrellSi archidiacollO, qui tWlc vices domini tonlaCell

sis gerebat, resigllavimlls et per mmnls ejusdem predicto abbati et convel1tui libere et 
absolute cOlllu/imus i/l perpelulnn possidendam. Ne igitur in posterum super hatJC venditio
nem cOlltillgat calumpl1iam suboriri, litteris decrevimus mandari et sigilJorum nostrorum 
Cllm I1Omil1ibus eonlm 'lui illtetfuennl1 cartam hatlC munimirle roborari. S. Walteri, decalli 

SmICti DolKItiaJli - S. Wallen de Sm1Cto Johcollle. S. Magistri Giselini - Robberti, presbyteri 
de Sllelleghem - Noid, militis de Risinga - Willelmi,filii Boidil1i clerici -Johatmis, jratris 
ejusdem - ~ïgiri, fi/ii Gerbodi - Weitin, filii Godi/d - Weitini, fi/ii Lamberti. Actum apud 
Scnlctum Andeam aJlIlO domilli millesimo ducel1tesimo vigesimo sexto merl~e ju/io. 

Oorspronkelijk op perkament. Onuitgegeven. R. A. Br., nr. 7381. blauwe nummers. 
Vroeger voorzien van twee zegels, hangend aan dubbel perkamenten staart. De ruiterzegel 
van Gerardus is gedeeltelijk bewaard. Zegel in bruin was. Randschrift: Sigillum Gerardi de 
Rodes. 

Bijlage XXVIII - 1228, april 

Ego Gerardus, mi/es de Rodell, et Margareta, uxor mea, omnibus quibus presentes 
litteras videre cOlltillgerit, notum ,facimlis et testificamur quod Gosuinus Banst et jratres eius 
Wille/mus et lheodoricus et Ada uxor eius, Weitil1Us Hategot et Clemma, IlXor eius soror 
dicti GoSUilli, decimam jacentem in parochia de Houtawe, vide/ieet sextam decimam partem 
tocillS fXlrochie, quam GoSUirnlS Ranst et lIXor eius a 110bis in feodum tenelxolt, ipsi Weitinus 
Hategot et Clemma, lIXor eius, soror predicti GoSSUilli et fratres ipsius Gosuini prenOmillati, 
il1 malI US Ilostras mera vo/ulltale libere et absolute resignavernnt ad opus cuiusdam 
capelJmlie hl ecclesie saJlCfi Salvatoris i11 Brngis et omnino quicquid juris habebant penitus 
werpiavennlt coram hominibus nostris. Juravenmt etiam et fidem dedernnt omnes predicti 
quod l1ichil iuris in predicta decima deineeps elamabunt nee a/iquo modo super eadem 
decima dictam ecclesiam perturbalmnt et si quis sepedictam ecclesiam de prefata decima 
aliquo modo jl1quietaverit vel molestaverit omlle cOllSililnn et auxilium apponent sive dando 
de SilO qUatil1llS libere et absolute dictam possideat decimam ecclesia memorata. Ego etiam 
Gerardus scilicet, mi/es de Rodel I, decimam sepe memoratam ill maJws venerabi/is patris 
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flOS tri WaJleri tonlacensis ~piscopi dictam decimam et omne jus quod in ea habui contlili ad 
o/JUS ecclesie sepius memorate de COl1SenSli et assenSlI uxoris mee Margarete, predictis 
(;oslIil1o et .fratribus eius a~lltibus et coheredibus eills. Juravernllt Îllsuper qllod si quis 
dictam ecclesiam super dictam decimam gravaret aut mo/estaret sive dando de meo 
consilium el auxi/illm apponam jide/iter et fibenter quod dictam decimam dicta ecclesia 
quiete et pac!fice possidebit. Ut autum hec omnia firma permaneatl1 et inconcussa, 
presentem paginam et sigillorum 110strorum appensionibus roborari fecimus et muniri. 

Actum anno Domini millesimo ducentesimo vicesimo octavo mense aprili coram 
hominibus nostris: Riquardo Belard Sygero, ft/io A/berti, Weitino, ft/io Godeldis, ~oideki-
110, ./i/io Mabelie, Michaele, ji/io Walteri, Willelmo, ftlio Biodini, Hannino, fratre eius, 
Sigero, filio Hei/e, Weitino de Brie/e, et corcun a/iis scilicet magistro Lammekino, presbitero 
de Dixmude, Roberto, presbitero de Sne/legheem, Willelmo de Rughe et Daniele de Rosbai!;: 

Onuitgegeven. R. A. Br., Cartilarium Sint-Salvatorskerk te Brugge, A. 93, folio 236 
recto et verso. Archief van het Bisdom Brugge, dezelfde Cartularium., A. 94, folio 187. 
Voor de goedkeuring door Radulphus van Roden, zie Bijlage XXI. Pasen viel in 1229 op 15 
april. De oorkonde kan ook uit dit jaar te dateren zijn. 

Bijlage XXIX - 1228, mei 

Ego Gherardus de Roden, mi/es universis scriptum hoc inspecturis notum facio quod 
Walterus Bighe et Johannes, frater ejus in presentia mea constituti, duodecimam partem 
decime de Hotawe, ac quartam partem Ob/atiol1Um a/taris ejusdem loci ad eandem decimam 
pertinentem de consensu meo legitime vendiderunt fratribus Hospitalis Sancti Johalmis in 
Bnlgis, ac quum ipsi predicta de me tenebant in feodum, prefati Walteros et Johannes ac 
uxores eonlmdem 1lecnon et Weitin ft/ius sepedicti Walteri Bighe maior natu, in presentia 
homilnlm meonnn, ea in maJlU mea /egitime resignaverunt, guerpiventnt et effestucaverunt. 
Et hominibus meis sub fide quam michi tenebantur districte admonitis et sub fide iudicanti
bus quod ea legitime resigllaverant, ac quod nichil iuris habebant ulterius in eisdem, et quod 
inde meam plenariam possem facere voll/ntatem, scilicet hospitali prefaIO conferendo. Ego 
diuino intuito et ad preces Wa/teri Bighe et Johallis fratris sui ac uxorum eornmdem et 
aliorum proborum viron/m prefatam duodecimam partem decime et quartem partem 
oblatiol1um altaris de Houtawe cum appendiciis suis prefato hospitali ,-Çancti Johannis 
~fratribus in Bnlgis ab omni uinculo donationis at ab omni seruitio quod michi et antecesso
ribus meis so/ebat impendi liberas legitime contuli libere et absolute in perpetuum possidell
da5. Hec autem uenditio et collatio facta fuit in templo Sancti Donatiani, presentibus 
domino Petro et domino Wille/mo, presbyteris Sancte Marie in Brugis et domino Robberto, 
presbytero de Snelleghem et magistro Matheo, capellano hospitalis Sancti Johannis in 
Bnlgis et magistro Wa/tero Bnnnan, presentibus etiam decem homillibus meis, qllonun 
,uniln slul1lrc: cbmil1l1s NO)d de RisirJglr -Boid ck WaIJa - Sigerus, filius cbniJli Alherti 
- Weitin, ,ftlius Ghodilde - JohaJules, ftlius Boidilli clerici - Willelmus, frater eiusdem -
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Weilin, .filills Anloud5 - Boidekin.filius JordaJls - Miehae/, filius Wa/ter, custos. In cuius rei 
memoria presentes Iitteras seribi et sigilla frams mei domini Radu(fi de Roden et meo et 
IIxoris mee, .feei ad rolntr perpetuum comnnnliri. Ego similiter Radulfus domimls de Roden, 
predictam uenditiollem et co/lationem, quantum ad me et heredes meos pertinet, diuine 
retrihutionis intuilu approbo et presentium testimonio et sigilli mei appensione corroboro et 
cOllfirmo.